

V&W Invest A/S

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 77 36 52

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2023.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

V&W Invest A/S
Kong Christians Alle 6
9000 Aalborg

CVR-nr.: 31 77 36 52
Stiftet: 6. oktober 2008
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Ole Wagner
Søren Voss
Jutta Wagner
Vibeke Suhr Voss

Direktion

Ole Wagner

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Dattervirksomheder

Møllebakken ApS, Aalborg
Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, Aalborg
V&W Invest, Aarhus ApS, Aalborg
Nørrebrogade 24 K/S, Aalborg
Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS, Aalborg
NA Langelinieparken 3 ApS, Aalborg
Langelinieparken 3 A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering og besiddelse af fast ejendom, udlejning heraf samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.580 t.kr. mod 3.199 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Årets ordinære drift i koncernen har været i overensstemmelse med det forventede.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregning af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt. Skønnet vedr. afkastprocenten er udøvet med udgangspunkt i markedsrapport.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.580.158	3.199
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.240.000	11.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	719.527	10.741
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	787.184	611
Andre finansielle indtægter	565.416	426
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.103.152	-780
Resultat før skat	-690.867	25.787
Skat af årets resultat	446.141	-3.214
Årets resultat	-244.726	22.573
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.459.507	10.836
Overføres til overført resultat	5.214.781	11.737
Disponeret i alt	-244.726	22.573

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	56.685.000	60.925
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.685.000</u>	<u>60.925</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.371.084	31.819
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	615.846	616
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.986.930</u>	<u>32.435</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.671.930</u>	<u>93.360</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.025.455	19.802
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.560.662	855
Andre tilgodehavender	21.672.265	13.342
Periodeafgrænsningsposter	17.065	17
Tilgodehavender i alt	<u>42.275.447</u>	<u>34.016</u>
Likvide beholdninger	<u>31.393</u>	<u>32</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.306.840</u>	<u>34.048</u>
Aktiver i alt	<u>125.978.770</u>	<u>127.408</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.196.584	22.656
Overført resultat	43.119.679	37.905
Egenkapital i alt	60.816.263	61.061
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.231.236	6.840
Hensatte forpligtelser i alt	6.231.236	6.840
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	25.757.412	24.338
Deposita	349.018	406
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.106.430	24.744
Kortfristet del af langfristet gæld	1.790.724	1.714
Gæld til pengeinstitutter	3.287.741	4.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder	66.906	67
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.561.631	15.272
Selskabsskat	1.849.918	1.213
Anden gæld	15.267.921	11.607
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.824.841	34.763
Gældsforpligtelser i alt	58.931.271	59.507
Passiver i alt	125.978.770	127.408
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	105.790	90
Andre finansielle omkostninger	997.362	690
	1.103.152	780
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	57.815.000	57.815
Kostpris 30. april 2023	57.815.000	57.815
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	3.110.000	-8.480
Årets regulering til dagsværdi	-4.240.000	11.590
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	-1.130.000	3.110
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	56.685.000	60.925

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved kapitalisering af ejendommenes nettolejeindtægt anvendes et afkastkrav på 4,75% - 7,5%.

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2022	9.162.500	9.163
Kostpris 30. april 2023	9.162.500	9.163
Nedskrivning primo 1. maj 2022	22.656.089	11.820
Årets resultat før afskrivninger	-5.447.505	10.836
Opskrivninger 30. april 2023	17.208.584	22.656
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	26.371.084	31.819
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Møllebakken ApS	Aalborg	100 %
Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS	Aalborg	0,8 %
V&W Invest, Aarhus ApS	Aalborg	100 %
Nørrebrogade 24 K/S	Aalborg	55 %
Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS	Aalborg	55 %
NA Langelinieparken 3 ApS	Aalborg	55 %
Langelinieparken 3 A/S	Aalborg	55 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2022	1.012.500	1.013
Kostpris 30. april 2023	1.012.500	1.013
Opskrivninger 1. maj 2022	-396.654	-347
Årets opskrivning	0	-50
Opskrivninger 30. april 2023	-396.654	-397
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	615.846	616

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.548.136	26.052
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.790.724	-1.714
	25.757.412	24.338
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.459.091	17.216
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2023		60.925.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-4.240.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.548 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 56.685 t.kr.		
For engagement med pengeinstitutter er der stillet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebrev t.kr. 3.500 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 16.000		
Ejerpantebrev t.kr. 2.998 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 14.000		
Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring på 22.120 tkr. for mellemregning med Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, som har en bogført værdi som pr. 30. april 2023 udgør t.kr. 19.025.		
Der er afgivet pant i anparterne i Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, med en bogført værdi på 34 tkr. til sikkerhed for Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS's engagement med pengeinstitut.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Amaliegade 18 ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS' engagement med pengeinstitut, som dog er begrænset til t.kr. 925.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
